
                  Marsa Maroc 

Pôle Stratégie et Développement

           Division Commerciale

Tarifs Publics 2025 Par Prestation
_DTCR _ Port de Casablanca_

A_ MANUTENTION En MAD

Trafics unitarisés

Import

Conteneurs

20' Plein U

 40' Plein U

 20' vide U

 40' vide U

Ensembles routiers et Semi Remorques

Ensembles routiers pleins U

Semi remorques pleines U

Ensembles routiers vides U

Semi remorques vides  U

Véhicules et engins

Pds <=1,5 tonnes U

1,5 T > Pds <=3 T U

3 T > Pds <=5 T U

5 T > Pds <=10 T U

> 10 T U

Export

Conteneurs

20' Plein U

 40' Plein U

 20' vide U

 40' vide U

Ensembles routiers et Semi Remorques

 (Pdts frais de la mer-escargot-Agrumes et primeurs -Oignons sauvages)U

(Autres Marchandises ) U

(Pdts frais de la mer-escargot-Agrumes et primeurs -Oignons sauvages)U

(Autres Marchandises ) U

Ensembles routiers vides U

Semi remorques vides  U

Véhicules et engins

Pds <=1,5 tonnes U

1,5 T > Pds <=3 T U

3 T > Pds <=5 T U

5 T > Pds <=10 T U

> 10 T U

B_  PRESTATIONS RENDUES A LA MARCHANDISE En MAD

Unité

I-Dépotage ou Empotage des Conteneurs, Camions TIR, Remorques et autres véhicules sur roues

Par le Manutentionnaire TC

Par l'usager TC

        B- Dépotage ou empotage des Remorques - Camions TIR,  et autres véhicules sur roues

Par le Manutentionnaire U

Par l'usager U

II -Pesage

Autres Marchandises T

Minimum de perception T

Détail de pesée (Sur demande) T

5,65                                                                          

28,56                                                                       

28,56                                                                       

 Tarifs  2025 

1 071,20                                                                 

264,24                                                                     

999,85                                                                     

192,77                                                                     

614,18                                                                     

699,87                                                                     

1 428,30                                                                 

2 092,44                                                                 

1 049,80                                                                 

1 339,03                                                                 

1 874,68                                                                 

1 499,77                                                                 

2 035,31                                                                 

827,99                                                                     

749,83                                                                     

2 410,22                                                                 

2 570,97                                                                 

942,60                                                                     

739,19                                                                     

371,33                                                                     

614,18                                                                     

681,23                                                                     

371,33                                                                     

1 049,80                                                                 

699,87                                                                     

1 428,30                                                                 

2 092,44                                                                 

1 271,14                                                                 

2 021,09                                                                 

Semi remorques pleines 

Véhicules et engins

Conteneurs _Manutention verticale

Ensembles routiers pleins

Véhicules et engins

Trafic Unité

Conteneurs _Manutention verticale

Prestations

 Tarifs  2025 

Unifiés 3x8

1 421,13                                                                 

2 249,60                                                                 

749,83                                                                     
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III-Location de matériel et d'engins

      A-Matériel et engins Divers

                Location au Shift 

remorque de 2,5 T Shift

remorque de 6 à 9 T Shift

Remorque de 10 à 25 T Shift

Remorques à TC destinées à l'entroposage des colis lourds : Shift

 - Colis lourds d'un poids unitaire inférieur ou égale à 25T T

 - Colis lourds d'un poids unitaire supérieur à 25T T

spreader à conteneurs mécaniques Shift

cadre à primeurs Shift

Elingue, Patte à quatre, Patte à fût, Filet Shift

Palette Shift

Plateau, Disque à palanquées Shift

Bâche Shift

Col de cygne Shift

Barrières Shift

Appareil pour débarquement des camions Shift

Appareil pour débarquement des voitures Shift

      B-Engins à Colids Lourds 

                B-1-Forfait de mise à disposition par opération

Grue  supérieur ou égal à 20 T et inférieur à 25 T Opération

Grue supérieur à 25T Opération

                B-2-Location à l'heure

Grue mobile portuaire de 3/4 T Heure

Grue de parc à conteneurs vides Heure

Grue mobile portuaire de 6 T Heure

 Grue mobile  de 30 T Heure

Grue mobile de 45 T Heure

Grue mobile de 100 T Heure

Chariot élévateur de moins de 10 T Heure

Chariot élévateur de 10 T Heure

Chariot élévateur de 11 à 30 T Heure

Chariot élévateur de plus de 30 T Heure

Chariot cavalier Heure

Tracteur Heure

Tracteur à sellete Heure

Camion benne Heure

Camion porte-coffre Heure

Camion nacelle Heure

Vedette pélican Heure

Porte-char 40 tonnes Heure

 IV-Manipulation des Conteneurs 

      A- Manipulations des conteneurs sur terre plein

TC 20' U

TC 35'ou  40' U

       B-Manipulation des conteneurs non manifestés à bord  des navires

                      Sans passage par le quai

* Par conteneur de 20’ U

* Par conteneur de 35’ ou de 40’ U

                      Avec passage par le quai

* Par conteneur de 20’ U

* Par conteneur de 35’ ou de 40’ U

      C- Transfert de TC d'un terminal à un autre 

U

U

      D - Déchargement des conteneurs vides à l'export et leur entreposage dans les zones dédiées 

U

1 963,96                                                                 

1 871,10                                                                 

2 570,97                                                                 

999,85                                                                     

1 142,67                                                                 

43,74                                                                       

899,82                                                                     

1 799,63                                                                 

749,83                                                                     

114,25                                                                     

164,21                                                                     

1 392,57                                                                 

1 125,46                                                                 

1 499,65                                                                 

375,63                                                                     

832,65                                                                     

832,65                                                                     

832,65                                                                     

2 475,24                                                                 

5 249,02                                                                 

5 998,85                                                                 

375,63                                                                     

675,61                                                                     

899,10                                                                     

276,43                                                                     

7 141,23                                                                 

21 424,42                                                               

832,65                                                                     

1 199,79                                                                 

1 349,78                                                                 

30,00                                                                       

39,32                                                                       

14,94                                                                       

225,64                                                                     

44,94                                                                       

552,03                                                                     

825,60                                                                     

Gratuit

785,56                                                                     

192,77                                                                     

58,56                                                                       

39,32                                                                       

96,45                                                                       

288,50                                                                     

477,10                                                                     

                      TC 20'

                      TC 40'

Déchargement des conteneurs vides à l'export et leur entreposage dans les zones dédiées 

Page 2 de 4



                  Marsa Maroc 

Pôle Stratégie et Développement

           Division Commerciale

Tarifs Publics 2025 Par Prestation
_DTCR _ Port de Casablanca_

V-Mise à dispositions de moyens humains

 shift

VI-Nettoiement des terres pleins ,Magasins, Hangars

Opération 

VII-Autres 

      A- Véhicules ou engins déstinés au transport des marchandises non passible de régime général de magasinage 

Nuit 

      B- Navire non décommandé

Heure

Heure

      C- Colis Lourds

bord Terre Unifiée

Tonne 245,12           94,17      339,28              

Opération

Tonne Manipulé

Opération

Tonne Manipulé

      D- Marchandises arrimées à plat pont des navires rouliers 

Tonne

VIII-Magasinage

      A-  Marchandises transportées par camions et remorques sur des navires RORO et Car Ferries

                 Véhicules routiers pleins

                             Remorques

Pour « n » inférieur ou égal à 2 jours U/Jour

Pour « n » compris entre 3 et 5 jours U/Jour

Pour « n » supérieur à 5 jours U/Jour

                             Ensembles Routiers

Pour « n » inférieur ou égal à 2 jours U/Jour

Pour « n » compris entre 3 et 5 jours U/Jour

Pour « n » supérieur à 5 jours U/Jour

                             Véhicules routiers vides

Véhicules routiers vides U/Jour

      B- Conteneurs

                 Conteneurs pleins

                             Conteneurs 20'

n≤5j   U/Jour

5<n≤15 U/Jour

n>15   U/Jour

                             Conteneurs 35' ou 40'

n≤5j   U/Jour

5<n≤15 U/Jour

n>15   U/Jour

                 Conteneurs vides

                             Conteneurs 20'

n≤8j   U/Jour

n>8j   U/Jour

                             Conteneurs 35' ou 40'

n≤8j   U/Jour

n>8j   U/Jour

      C-  Véhicules sur roues

Véhicules P<ou =5000 Kg U/Jour

Véhicules P>5000 Kg U/Jour

48,52                                                                       

42,91                                                                       

72,78                                                                       

52,47                                                                       

68,96                                                                       

71,47                                                                       

285,64                                                                     

71,47                                                                       

142,94                                                                     

571,27                                                                     

28,56                                                                       

342,76                                                                     

171,38                                                                     

214,29                                                                     

428,45                                                                     

428,45                                                                     

35,73                                                                       

198,51                                                                     

4 124,88                                                                 

329,98                                                                     

28,44                                                                       

142,82                                                                     

171,38                                                                     

321,37                                                                     

714,09                                                                     

285,64                                                                     

3 465,88                                                                 

932,20                                                                     

2 599,53                                                                 

                      Marchandises arrimées à plat pont des navires rouliers 

                      Grutage Forfait de mise à disposition  20 <T≤55

                      Grutage Forfait de mise à disposition   T>55

                      Grutage Forfait de mise à disposiiton  T>55

                      TC, Vracs Solides et Marchandises diverses

                      Vracs liquides ou solides par pompage

                      Manutention 

                      Grutage Forfait de mise à disposition  20 <T≤55

Tarifs  2025
UnitéColis Lourds

                      Agent 

                      Nettoiement des terres pleins ,Magasins, Hangars

                      Véhicules ou engins déstinés au transport des marchandises non passible de régime général de magasinage 
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      D-  Véhicules routiers entrant au port, par voie terrestre, pour dédouanement

                      Dépotage total / ou Dépotage partiel

U/Jour

                      Dédouanement sans dépotage 

C_ PRESTATIONS NAVIRES

 III - MISE EN PLACE ET LOCATION DE PASSERELLES MOBILES

IV- AUTRES PRESTATIONS 

7,41                                                                          

106,37                                                                     

57,13                                                                       

160,63                                                                     

167,80                                                                     

99,32                                                                       

285,64                                                                     

757,00                                                                     

8,96                                                                          

10,40                                                                       

511,28                                                                     

5,98                                                                          

285,64                                                                     

                           Chargement /déchargement sur camions au Magasin DFF (T)

                           Mouvement Marchandise dépotée au Magasin DFF (T)

                          Package traitement des modules préfabriqués _Export  (Unité)

       C - Envoi d'amarres sur ouvrages fixes ou à terre

A l 'entrée par ammare

A la sortie par ammare

Au déhalage par ammare

       B - Déhalage des Navires

Minim de Perception

<  à 120 m

> à 120 m

I- LAMANAGE

       A - Amarrage et Désamarrage des navires

Minim de Perception

<  à 120 m

> à 120 m

                           Le véhicule vide paie un droit de stationnement 

                           M/ses et véhicule transporteur sont assujettis uniquement au droit de  

                           Saisissage et Désaisissage demandé par les navires   (Main/Equipe)

                           Ouveture et fermeture de panneaux de cales ou de faux ponts   (Opération)

                           Acheminement des conteneurs vides vers wagons (U)

                 Par camion ou Benne et par Opération

                 Passerelles de coupé 

                 Taintène 

       D - Envoi d'amarres sur coffres

A l 'entrée par ammare

A la sortie par ammare

Au déhalage par ammare

 II - NETTOIEMENT DU QUAI (APRES CHARGEMENT OU DECHARGEMENT DU NAVIRE) ET EVACUATION DES DECHETS DES MARCHANDISES 

PROVENANT DES NAVIRES

220,82                                                                     

51,25                                                                       

51,25                                                                       

6 758,69                                                                 

187,87                                                                     

714,09                                                                     

571,27                                                                     

285,64                                                                     

8 569,70                                                                 

675,61                                                                     

U/Jour
                           stationnement 
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